令和７年６月吉日

記

1．工事名

2．工事場所

3．夜間通行止日程

（②令和７年９月１６日（火）～令和７年９月１９日（金）（予定））

4．夜間通行止時間

※通行止め②については後日、詳細決まりましてから連絡させて頂きます。

　  発注者

能美防災株式会社 作業責任者：古畑 　Teｌ：080-2074-4120

神戸市港湾局　工務課 　Teｌ：078-595-6318

5．施工者

２９日
【火曜】

３０日
【水曜】

３１日
【木曜】

１日
【金曜】

２日
【土曜】

２２：００～翌５：００

①令和７年７月２８日（月）～令和７年８月１日（金）

※延伸部出口は通行可能です

港島トンネル南行線　ランプ部出口　通行止め

〇 × × ×
北側出口
通行可否

× × 〇

日　程
２７日

【日曜】
２８日

【月曜】

神戸港港島トンネル利用者様　各位

港島トンネル内に設置されている消火用配管取替工事に伴う

交通規制（夜間一部通行止め）のお知らせ

工事期間中は、ご不便をお掛けしますが、何卒ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。

この度、交通規制（夜間一部通行止め規制）を下記の通り、予定しております。

港島トンネル消火用水噴霧設備更新工事（その３）

延伸部出口へは
通行可能です

ランプ部出口

延伸部出口

北ふ頭駅

ランプ部出口へは
通行出来ません

南行線： 通行可能
神戸港

：【港島トンネル南行線延伸部出口】を利用頂きます様、お願い申し上げます

北側入口

通行可能

ランプ部
出口

延伸部
出口

通行不可

港島トンネル

北行線：

南行線：

迂　回　路　案　内　図

通行可能

通行可能

ふ頭出口

通行可能

神戸大橋

北行線： 通行可能

ふ頭入口

通行可能

南側入口

通行可能 通行可能

　頂きます様、お願い申し上げます。

：港島中町北交差点周辺へご移動の際は、【北埠頭駅北】交差点を右折にて迂回して

【港島トンネル南行線ランプ部出口通行止め時】

中公園北

中公園

第４突堤

港島中町北

北埠頭駅北

中公園駅

北埠頭駅

港島トンネル北

1

1
2

新港第４突堤

新港東ふ頭

中公園南

ポーアイ

２

工事名称

台数
２台

９台

１１台

２台

1台

８組

約５００ｍ

工 事 概 要

工事イメージ　※令和６年度「その２工事」資料参照

契約番号 ２０２５Ｅ１－００４

避難連絡坑内据付
配水本管φ２５０ 避難連絡坑内据付

安全弁　８０A 避難連絡坑内据付

概要
自動弁　１２５A

トンネル内据付

偏心型伸縮継手装置

自動弁　１５０A

内容
トンネル内据付

港島トンネル消火用水噴霧設備更新工事（その３）

空気抜弁 避難連絡坑内据付

主要
機器・材料

トンネル内据付
自動弁格納箱

発注者 神戸市港湾局　工務課

神戸港港島トンネル南行線（神戸市中央区小野浜町～神戸市中央区港島）
南側エリア（自動通報区画AV-11～21の範囲）

工事場所

工事内容
本工事は経年劣化により老朽化した消火用水噴霧設備の改修を行い、
事故及び火災等のトンネル内非常時の安全を確保するものであります。

工期 令和７年６月２８日～令和８年３月３１日

受注者 能美防災株式会社　　　　現場代理人・監理技術者　古畑　孝規

港島トンネル
南換気所

港島トンネル
南行線

AV-11～AV21

老朽化したトンネル内水
噴霧設備を更新します。

避難連絡坑内に配水本
管を敷設します。

自動弁

避難連絡坑

3976
長方形

3976
長方形

3976
長方形

	お知らせ